
Messdienerplan vom 15.06.2017 bis 13.07.2017 
 
Do 15.06.2017: Fronleichnam  
 10:00:  Schulhof Sedental: 
  Peters Johannes - Naujoks Maik 

Roesgen Paul - Naujoks Sven 
 18:00:  St. Franziskus: 
  Antczak Sarah - Antczak Violetta  

Neubaur Laurens - Neubaur Vincent 
Sa 17.06.2017 18:00:  Hl. Geist: 
  Peters Kilian - Peters Johannes 

Krupp Enrico 
So 18.06.2017 09:00:  Hl. Geist: 
  Kostyra Max - Lausch Theresa 
 10:00:  St. Franziskus: 
  Lausch Benedikt - Lausch Karoline Hanna Luise 

Kreuser Daniel - Kreuser David 
 11:15:  Hl. Geist: 
  Bragulla Marcel - Sauerbaum Jeremy 

Kieltyka Jan - Kieltyka Tim 
 18:00:  St. Franziskus: 
  Schröder Jan - Schröder Melissa 

Heims Georg - Scheuvens Tom 
Do 22.06.2017 18:30:  Hl. Geist: 
  Mrutzek Cornelia - Goerke Antonia 
Sa 24.06.2017 18:00:  Hl. Geist: 
  Krupp Enrico  - Behrmann Julian 

Pohlkamp Jonathan - Aschan Paul-Jonas 
So 25.06.2017 09:00:  Hl. Geist: 
  Naujoks Maik - Naujoks Sven 
 10:00:  St. Franziskus: 
  Neubaur Laurens - Scheuvens Tom 

Neubaur Vincent - Roesgen Paul 
 11:15:  Hl. Geist: 
  Feisel Charlotte - Bragulla Marcel   

Sundermann Jan - Kostyra Max 
 18:00:  St. Franziskus: 
  Wischnewski Stefanie - Hüser Isabelle 

Wieczorek Anna - Wieczorek Johann 
Do 29.06.2017 18:30:  Hl. Geist: 
  Sauerbaum Jeremy – Behrmann Julian 
Sa 01.07.2017 18:00:  Hl. Geist: 
  Lausch Theresa - Mrutzek Cornelia 

Peters Johannes - Peters Kilian 



 
So 02.07.2017 09:00: Hl. Geist: 
  Kieltyka Jan - Kieltyka Tim 
 10:00: St. Franziskus: 
  Dinsch Christoph - Dinsch Philipp 

Hemp Lena - Wieczorek Anna 
 11:15: Hl. Geist: 
  Feisel Charlotte - Damberg Cora 

Krupp Enrico - Kostyra Max 
 18:00: St. Franziskus: 
  Schröder Jan - Schröder Melissa 

Antczak Sarah - Antczak Violetta  
Do 06.07.2017 18:30: Hl. Geist: 
  Naujoks Maik - Naujoks Sven 
Sa 08.07.2017 18:00: Hl. Geist: 
  Teilnehmer des Messdienerausflugs 

 
So 09.07.2017 09:00: Hl. Geist (Messe mit Weihrauch und Choral): 
  CR: Duraschiok Marcel 

TH: Peters Kilian - Goerke Antonia 
AK: Goerke Emilia - Mrutzek Cornelia 

 10:00: St. Franziskus: 
  Lausch Benedikt - Lausch Karoline Hanna Luise 

Kreuser Daniel - Kreuser David 
 11:15: Hl. Geist: 
  Behrmann Julian - Sauerbaum Jeremy 

Sundermann Jan - Bragulla Marcel   
 18:00: St. Franziskus: 
  Neubaur Laurens - Neubaur Vincent 

Heims Georg - Aschan Paul-Jonas 
Do 13.07.2017 18:30: Hl. Geist: 
  Heims Georg - Roesgen Paul 
 
 
 
 
Für die Zeit der Sommerferien kann kein Plan erstellt werden, da laut Erfahrung 
der letzten Jahre zu wenige Ministranten zum Einteilen zur Verfügung stehen. 
Deshalb folgende Bitte: Wenn Du in den Sommerferien in Hochdahl einen 
Gottesdienst besuchst, so melde Dich vor Beginn der Messe in der Sakristei. 
Vielen Dank. 
 
 


